[bookmark: _GoBack]
[image: 2-ГЕРБ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ - ГОРОД ОСТРОГОЖСК
Острогожского муниципального района
Воронежской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 15   »  03       2022  г. 								 №  112
                г. Острогожск

Об утверждении тарифов на услуги
и работы, предоставляемые МУП «Ритуал»
в городском поселении – город Острогожск

Руководствуясь Федеральным законом от 30.12.2004 г. № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», ст. 17 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и рассмотрев решение комиссии по регулированию цен (тарифов) при администрации городского поселения – город Острогожск (протокол № 1 от 24.01.2022г.), администрация городского поселения – город Острогожск.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить экономически - обоснованные тарифы на услуги и работы предоставляемые МУП «Ритуал» в городском поселении – город Острогожск с 01.02.2022г. согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.
2. Постановление администрации городского поселения – город Острогожск от 14.07.2021г. №272 «Об утверждении тарифов на услуги и работы, предоставляемые МУП   «Ритуал» в городском поселении – город Острогожск», считать утратившим силу.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского поселения – город Острогожск.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации городского
поселения - город Острогожск                                                                      А.В. Колесников

Исп.: Минаев Е.С.
Согласовано:
Майгурова С.А.

Приложение №1 к постановлению администрации
городского поселения – город Острогожск
                                                                                      от «   15      »        03              2022г.   №   112

ТАРИФЫ
на услуги МУП «РИТУАЛ»

№ п/п

Наименование услуг
	Стоимость в рублях

население
	Организациям по безналичному расчету

	1

2.

3.

4.

5.

6.

7.
8.

10.

11.

12.

13.
14.
15.

16.
	Отвод места для могилы.

Копка могилы с захоронением:

Предоставление автотранспорта для доставки гроба по городу

Предоставление автотранспорта для похорон:
  а) в черте города.
  б) в черте района за 1 км.
  в) в черте области за 1 км.
  г) за чертой области за 1 км.

Пронос гроба по кладбищу к месту захоронения

Захоронение биологических отходов:

Занос гроба в церковь
Оформление справки о захоронении.

Разовая уборка могилы.

Услуга по благоустройству  места захоронения.
(спил кустарников, поправка надмогильных сооружений)
Предоставление автотранспорта  после похорон (газель) в черте города.
Ксерокопия документов
Выписка счет-фактуры
Утилизация бетонных конструкций
(гробница и памятники)
Демонтаж памятника или оградки

	Бесплатно

8000

1200

1200
60
50
40

3200

4650

2000
50

500

1000

1200

3,0
70
1000

1000

8000

1200

1200
60
50
40

3200

4650

2000
50

500

1000

1200

3,0
70
1000

1000

image1.jpeg